

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego  
na 44. posiedzeniu Senatu  
w dniu 20 listopada 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Od pewnego czasu docierają do mnie interwencje od mieszkańców powiatu kolskiego zaniepokojonych groźbą likwidacji szpitalnego oddziału ratunkowego w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole. Wynika to z decyzji Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu, który poinformował, iż z uwagi na brak oddziału intensywnej opieki medycznej w kolskim szpitalu powiatowym, nie podpisze ze szpitalem kontraktu od 1 stycznia 2010 r. na świadczenia medyczne szpitalnego oddziału ratunkowego. W tej sytuacji w szpitalu powiatowym w Kole funkcjonowałyby jedynie izba przyjęć z wszystkimi wynikającymi z tego faktu ograniczeniami, mającymi negatywny wpływ na zapewnienie dostępu do szybkiej pomocy medycznej dla osób jej potrzebujących.

Pragnę poinformować Panią Minister, że szpitalny oddział ratunkowy został utworzony w roku 2002 w szpitalu powiatowym w Kole dużym nakładem środków finansowych pochodzących zarówno z budżetu państwa, jak i budżetów miejscowych samorządów i przedsiębiorstw. Ważnym aspektem jego funkcjonowania jest także zapewnianie dostępu do szybkiej pomocy medycznej dla ponad osiemdziesięciu tysięcy mieszkańców powiatu oraz uczestników ruchu drogowego na autostradzie A2 Nowy Tomysł–Stryków i drodze krajowej nr 92 Poznań–Warszawa.

Nie kwestionując wymagań, jakie stawia przed publicznymi placówkami ochrony zdrowia Narodowy Fundusz Zdrowia, zwracam się do Pani Minister z prośbą o rozważenie możliwości – z uwagi na znaczenie szpitalnego oddziału ratunkowego w Kole, jeśli chodzi o zabezpieczenie pomocy medycznej – warunkowego zawarcia przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu kontraktu na świadczenia medyczne z zakresu szpitalnego oddziału ratunkowego dla SP ZOZ w Kole po zobowiązaniu się przez władze powiatu kolskiego, jako organu założycielskiego dla SP ZOZ, do utworzenia w ciągu roku 2010 oddziału intensywnej opieki medycznej w miejscowym szpitalu powiatowym.

Z poważaniem  
Ireneusz Niewiarowski